tutioz ē s̄nia q̄ icidit. **N**ā i clc⁹ man⁹

violētā iiecit. **A** Tācte. 7 glo. Ray.

tenet **S**tu. q̄ dīcū p̄t intelligi qn̄ p-

cutiēs nō fuit i crassō h̄usto erroze. ut

satis p̄t colligi ex dīcto eo. 7. ut i sū.

con. eo. ti. q. 212. sicut i sū. p̄. 7 i se. ca-

su. **B** Si aut̄ errauit i qlitāte. qa de

isto q̄ ē cleric⁹ putabat q̄ eēt laic⁹. **N**ā

videbat eū i h̄itu laicali 7 nō gerente;

se p clericō. nō icidit. ēx eo. si v̄o. z. **S**e-

cus aut̄ si v̄dit eū i habitu clericali 7

p clericō reputabat. qa tūc incidit i

canonē. **A** nūlī b̄ casu putaret ludo

talē habitū esse assūptū 7 haberet cre-

tendi pbabilem cām fm glo. Ray. q̄

etiam dicit q̄ si dubitat v̄t q̄ sit cleric⁹

uel laicus incidit i canonem. cum i

dubio teneatur v̄tate periculum.

Si autem non ostet ut per sit laicus vel clericus
dicitur quod si ita affectus est vel omotus quod si sci-
ret eum esse clericum nibilominus peccatum est. Et
cedit canonem. Si autem non peccatum non tamen
dit. ut in suis. con. doc. q. ziz.

Quid si aliquem clericum paratus facere alii
quod flagitium teneo violentem celo dei ne il-
lud faciat? B. f. m. x. Si talis teneo mo-
dico tempore iuratum etiam et tenetentem citra tantum
iuratum pecussois. non credo me incedere in
canonem. Satis con. Inno. 7 Hosti. A.
Istud modicum tempore puto determinandum
inquit seu pro quanto expediat ad obuiam
dui peccati. at. c. ettoz. 8. d. s. Alioquin etiam ca-
su licet peccare. sed ob tutitione sui vel
alioquin. ut s. h. z. B. Ide dicendum est f. m.
Inno. si superuenientibus summis clericis teneat
ne incedere in manus eorum. quia tamen non irre-
gat iuraria. sed potius salus peccata. ar. 44.
d. s. cum beatus.

Quid de illo qui mandat manu in inicio in
clericum? B. f. m. Ray. Si sequitur effectus tam
mandatis quod is cui mandat incedit in canonem
ex eo. mulieres. h. s. s. Quod si mandatorum mi-
lit ad reuocandum mandatum. tunc distin-
guendum. quod si mandatorum annoque reuocatio
puenisset ad eum obterauit. utrumque est excoicatu-
mus. A. Glo. Ray. dicitur alioquin. si manda-
torum sufficiens penituit. et in caritate.
Nullum enim existet in caritate ius ligare
incedit vicio excoicatu-
ris. quod si iustitia
esset. Iz talis ab homine possit excoicari. quod
aliquam iustitia ligat. ut in suis. con. li. 3. ti. 33.
q. ziz. Dicitur tamen Ray. cum quod concordat
et alioquin docet quod ibi. vero videtur. quod pccatis
culpa mortalis et eius occasioe damnatur interro-
gatur. id est sentire penam. ex eius iuris. c.
fi. Ad hanc etiam ex parte homini. c. fi. li. 6. B.
Si vero reuocatio prius puenit non est excoicatu-
ris manda-
torum. ar. ex parte peccati. ex iuris
tioe. et c. in r. a. et in pdco. c. mulieres. et fi.
Con. Hosti. Ber. et Goff. Eadem quod et so-

lutio potest fieri de eo quod consuluit clericum
obterati si ei consilio fiat. A. Ide in suis.
con. doc. q. ziz. B.

Quid si mandatis clericis obterati prius
quod obteref decedat? B. f. m. Hosti. Si no-
torium sit. et talis in fine non fuit absolutus
vel signum non apparuerunt. habeti oportet
excoicato. nec de sepeleti in cimiterio.

A. In hunc casu Goff. dicit quod mandatis est
excoicatus nisi mandatum reuocauerit
anno morte. cum intelligatur tunc in eadem volun-
tate decesserit. Glo. vo. in. c. mulieres. ex
eo. dicit quod non est excoicatus. quia more
militantibus soluit mandatum. f. m. manda-
tum in factis. Hosti. vo. ut p. i. s. con. eo. ti.
q. ziz. ait. Tu dicas quod quod ad finem mili-
tantis ecclesie nullo modo ligat sub terra.
sed duum est supstes tamen. 24. q. i. q. d. c. q. ve-
rū tamen si hunc notoriū sit et absolutus non
fuerit in fine. vel signum non nulla appa-
ruerunt. hunc oportet excoicato. non ex vi fine
ecclesie militantis sed ratione peccati notoriū. non
non est sepelitus in cimiterio. Secundum si signum
penitentiae apparuerint. B.

Quid si non mandauit sed quod factum est
ratum habuit? B. Si iusta est manus in clericum
noite tuo licet sine mandato. et tu ratum
hunc habuisti. excoicatione incurrit.
Si vero non fuit facta noite tuo. peccatum ha-
bit de ratum. sed non in curris excoicatione.
ex eo. cum quod. l. 6.

Quid de illo qui dicit suis quod vellet vi-
dicari de talis clero. et sic illi obterat eum?
B. f. m. x. Si ea dixit a te procul a deo
et ipsi ob hunc motu fecerit etiam non noite vi-
cetis. ipse dices nibilominus incedit in ca-
nonem. A. Ide in suis. con. eo. ti. q. ziz.
Et forte id est etiam si non dixit eo a te. et
dicendo fuerit in culpa et debuit cogitare
hunc enire potuisse. ar. c. sue. d. hoc. l. 6.
B. Si iudex laicus malefactorem caput
detineat et ipse se clericum dicat. vide

Eccōicatio 3.

de excoīcatiōe falsarioꝝ. Et qđ cū qs p se uel p alii fallat l̄ras pa-
pe cū fautoribꝫ suis. uel sciēter vt̄t̄ eis
ē excoīcatus. ex de cri. fal. ad falsarioꝝ.
A. cū absolūtio resetuaꝫ pape p̄terq;
i mortis articlo. eo. ti. c. dura. B. Et
si q̄s huiꝫ mōi fallas l̄ras se h̄re coḡscit
ista. zo. dies aut destruat eas. aut resi-
gn̄t̄ si penā excoīcatiōis voluerit euā-
dere. ut ex de cri. fal. dura. Qd̄ itellīgē-
dū ē solū qn̄ aliq̄ cāu littere ad eū pue-
nerūt. Sec⁹ si fuerit osciūs. qa tūc id̄
sicut ē excoīcatus. Clerici q̄q; falsarii
det̄t̄ de ḡdarī i tradi sc̄lari p̄tati puni-
endi. ut i dcō. c. ad falsarioꝝ.

Quid si qs vt̄t̄ talibꝫ l̄ris ignoran-
t̄ fm Hosti. Nō excusat̄. qa palios i-
vestigare debuit. ar. 37. dif. §. vlt. Si
tñ falsitas erat ita latēs q̄ nō bñ p̄cipi
poterat i ip̄e adhibuit diligētiā quā
potuit nec r̄cepit. excusat⁹ ē. alioquin
nō. ex de homi. Iohes. 7. c. vlt. ff. q̄ re-
dibi. accl. l. i. Et nō q̄ p̄ceptū ē. q̄ l̄ris
papalibꝫ nec i magno nec i medico au-
teat qs apone manū etiā vnā l̄ra; ul
vnā pñctū corrigēdo. aliquā manum
apones sñiam excoīcatiōis i currit q̄
nō pot̄ etiā citra sedē aplīcā relaxari.
Dec p sñiam i curia latam.

Eccōicatio iiii.

de excoīcatiōe i cendiātioꝝ i effractoꝫ ecclie. Qis enī i cendiāt⁹ ec-
clesie uel loci religiosi. uel cimetiērī ul
spaci p̄ulegati i circuitu ecclie ē exco-
municat⁹ ip̄o iure. S. anq̄ sit denūciat⁹
p̄t̄ absolūt̄ ab ep̄o. postq; vo denūci-
tus ē sive noīatim sive i gnā i. puta de-
nūciāt⁹ excoīcatoꝫ oēs illos q̄ tale in-

cendū fecerunt. tales solū a papa pñt
absolūt̄. ex eo. tua nos. 7. c. q̄st̄. A

Qd̄ aūt̄ dictū ē de i cendiāt⁹ intelli-
gas etiā de effractoribꝫ q̄ silt sūt excoī-
cat⁹ i papa absoluēdi. Et sic idē itel-
lit̄ edū ē de effractoribꝫ cimetiērī i alio-
rū locoꝫ ecclie adherētiū. de qbꝫ pxie
dictū ē. Vñ in directoria li⁹. 3. ti. z. §.
zz. dñ q̄ sicut violator ecclie excoīcat⁹
ē. sic i violator claustri ecclie adherēd
ar. ff. de de rei ven. q̄ religiosis. 7 ex de
iudi. quāto. Et fm glo. Ray. 7. in sū.
con. li⁹. 3. ti. 3. q. 34. fractor ecclie iudi-
cādus ē q̄ dolo malo aut pñuriā vio-
lenſ uel etiā latēn̄ pietē fodit. aut fe-
nesfrā vitrā fregit. aut seraturā. aut
ostia. aut cardines. aut vectes dū te-
nent ostia firmata. aut ipsū tec̄tū ee-
clesie. B. Et idē tūcū qdā cū quis
p̄ violentiā i ecclia multū enormia cō-
mittit. ut diruēdo altare. uel frā. ēdo
crucē uel euormiē tractādo corp⁹ xp̄i
i silla. Cōcedūt tñ q̄ isti nūc dicti per
ep̄m pñt̄ absolūt̄. A. Hoc p̄t̄ itellīgi
vezz nisi fuerit denūciat̄. ut p̄tactū est
Nā violator ecclie i p̄o iure incurrit ex-
coīcationē. xi. q. 3. canonica. 7 silt rap-
tor ecclie. 17. q. 4. oēs. Et idē vñ dicen
dū de talibꝫ qd̄ de effractoribꝫ. ut p̄t
colligi ex notis i dcō. §. zz. ubi de his
sill̄ sic dñ. Raptiores eccliaꝫ i violatores
sūt excoīcatoꝫ. dcō. c. canonica. 7 c. oēs
7 ex. eo. q̄st̄. Et dñ violator ecclie
sive raptor q̄ ip̄am eccliaꝫ frangēdo o-
stia. capiēdo res suas uel iuadēdo. pui-
legia sua nō custodiēdo uel corñpen-
do offendit. de qbꝫ. 17. q. 4. p̄ torū. ut
nōt̄ Hosti. eo. ti. de violatiōe. §. p. Et
i. Q̄ si infertētes vim i ecclia 7 res que
ira sūt spoliātes excoīcari sūt. multo
fortiꝫ i ipsa hoīes vberātes. ga maior
est violētia corporum q̄ teruz. iz. q. i.

peccatum, quod probat manifeste ex eo,
cum per causam ubi licet notat Hosti. Et additum est quod
dictum est. Secundum se, ubi videtur in cedula ijs. Quod
postquam fuerit denunciati non potest absoluiri
nisi per papam. Et sic idem intelligit de sanctis ordinatis. Et subdit. Alii autem quod alii offendunt ecclesias vel bona eorum diripiuntur non sunt
iusti poena excommunicati sed excommunicandi. Licet sacra
legi iudicetur. Con. glo. in libro decimi c. canonici
ca. 7. c. oes. B. De casibus istis et hac
materia vide sanctus absolutus p. §. 3. 7. i. in
cendiarius.

Excoicatio v.

De statu etibz libertate ecclie.
Nam oes tales sunt excommunicati cum diuer
sis fatozibz. ut sanctus excommunicatio p.
§. 2. v. 8.

Ut huiusmodi et reclusi intelligantur hic
noe ecclie. B. fm xv. Non. nisi subiece
rint se alicui religioni approbante. Con.
Inno. et Hosti. A. Con. etiam Albericus
Susto licet intelligendum de huiusmodi seu reclu
sis quod ab ecclia nullum habent approbatorem;
tacita vel ex presbiterio. cum regularis sit habitus
nouae religionis seu noui ordinis
aduenire. vel habitus nouae religionis
assumere sine loca sedis apostolice. ut in c. reli
gionum. d. reli. co. li. 5. A. Heremite bunt
gaudent privilegio clericali. i. o. q. i. q. ve
re ibi glo. Sunt mulier inclusa. xi. q. i. de
psone. Et non dominus Antonius de bu. in. c.
nullus. ex te foro opere. ubi etiam dicitur quod ge
neraliter oes psone quod reglaris viuunt sunt
ecclastice psone. licet non faciat professionem
et gaudent privilegio clericali. ut non glo. et
tex. in. c. indenitatis ad finem de elec. li. 5.
et non tur. i. z. q. v. d. c. fi. et de maio. et
obedientia. c. dilecta. i. glo. plt. quod facit dicit
ipse. post istis ieiunatus et matribz et mulieri
bus. et dicit etiam ibi quod habent profane psone
predictum privilegium quod si viuunt. etiam

si non intendunt perpetuo sic viuunt. B

An predicta pena sit extenda ad illos qui attrectat aliquod spiritus licet
tudines aliquod eccliaz. ut quod volunt cog
scere de oibz scriptis iuramenti inpositi
one vallatis. B. fm xv. Non. Con. In
no. et Hosti. A. Idem sicut con. li. 3. ti.
33. q. 34. v. ite statutarii. ubi declaratur quod
licet pena solu obtinet circa prilegia ecclie
sa ecclie universali siue a deo siue a pa
pa siue a principibz. non autem quoniam sic sit spiritus
prilegia particularium eccliaz. sed quod
etiam i. s. se dicitur. B

Quae sunt illa spiritus faciendo fit spiritus liber
tatem ecclie. B. fm xv. Plura. ut quod de
cime et oblationes ad clericos spectent. i. o.
q. i. reuertimini. Itē quod ecclie sit libera
et sola res ecclasticas admistret. 96.
viii. si ipsatorum. Itē quod de spiritibus ius de
creve et iudicare potest. A. Et ista sunt oes
sa a deo. ut propter iuribus allegatis. 7 milia
alia prilegia quod continentur in novo et veteri
testamento. ut videtur in decimo. q. 34. B. Quidam
clericus sit excommunicatus. 17. q. 4. si quis fraudare
potest. quod legat ad pias causas sufficiat du
ces testes. ex te testa. relatum p. A. Et licet
cessa sit a papa. ut propter iuribus allegatis
B. Sicut et si sit generalia prilegia
ecclie ab ipsatoribus data quod in iure civili
continetur. non autem si spiritus alicui ecclie
sua vel ecclastis data sint. Con. Inno. et
Hosti. A. Idem sicut sicut con. oca. q. 14. ubi
etiam additur fm Hosti. quod constitutio quod ir
rogat haec excoicationem videlicet. c. noue
rit. ex te sen. exco. modum ligat oes statim
et non post duos menses. quod si iudicium flu
xerit illi duo menses te quod sit merito in
decimo. c. nouerit. ista quod talia statuta de
bet teleti te capitulariis. Addit autem
quod alii ponunt duos menses post publica
tionem. i. postquam in singulare loco licet constitutio
fuerit publicata. Sed cum Hosti. concordat